

Demonstração do Resultado - mensal e acumulado

Em reais

| | Janeiro 2019 | 1º Semestre 2019 |
|--|-------------------------|-----------------------------|
| Receitas de intermediação financeira | 8.383.272 | 8.383.272 |
| Rendas de operações de crédito | 116.942 | 116.942 |
| Rendas de Aplicações Interfinanceiras de Liquidez | 4.766.505 | 4.766.505 |
| Resultado com títulos e valores mobiliários | 3.499.825 | 3.499.825 |
| Despesas de intermediação financeira | (8.273.790) | (8.273.790) |
| Operações de captação no mercado | (8.259.672) | (8.259.672) |
| Provisão para créditos de liquidação duvidosa | (14.118) | (14.118) |
| Resultado bruto da intermediação financeira | 109.483 | 109.483 |
| Outras receitas (despesas) operacionais | 576.394 | 576.394 |
| Receitas de prestação de serviços | 44.317 | 44.317 |
| Despesas de pessoal | (1.877.734) | (1.877.734) |
| Despesas administrativas | (423.171) | (423.171) |
| Despesas tributárias | (16.353) | (16.353) |
| Resultado de participações em coligadas e controladas | 566.233 | 566.233 |
| Outras receitas operacionais | 2.402.635 | 2.402.635 |
| Outras despesas operacionais | (119.533) | (119.533) |
| Resultado operacional | 685.877 | 685.877 |
| Resultado não operacional | - | - |
| Resultado antes da tributação sobre o lucro e participações | 685.877 | 685.877 |
| Imposto de renda e contribuição social | - | - |
| Provisão para imposto de renda | - | - |
| Provisão para contribuição social | - | - |
| Participação estatutárias no lucro | (78.453) | (78.453) |
| Lucro líquido do semestre / exercício | 607.424 | 607.424 |
| Número de ações: | 47.199.502 | 47.199.502 |
| Lucro líquido do período por lote de 1.000 ações em R\$ | 1,29% | 1,29% |